

PROTOKÓŁ NR XXII/2012
z dwudziestej drugiej sesji Rady Gminy Jednorożec
odbytej w dniu 15 czerwca 2012 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 12-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszonych gości.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. emisji obligacji komunalnych
 - 4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2019;
 - 4.3. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r.
 - 4.4. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok
5. Rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2011 rok
6. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy
7. Zapytania i wnioski
8. Zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad pyta, czy są uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę a zatem przegłosujmy tak przedstawiony porządek obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednoróżec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XXI sesji Rady Gminy z dnia 8 maja 2012 roku bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. emisji obligacji komunalnych

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednoróżec. Pani Magdalena Kucińska – projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych komisji Rady Gminy Jednoróżec w dniu 8 czerwca 2012 roku gdzie w sposób bardzo szczegółowy dokonałam omówienia i uzasadnienia oraz odpowiedziałam na wszystkie pytania radnych. Pozwólcie Państwo, że w dniu dzisiejszym przedstawię i omówię ten projekt uchwały ponownie tak aby biorący udział w sesji sołtysi z terenu gminy również mieli taką możliwość zapoznania się i zrozumienia treści tej uchwały. Poinformowała, że celem emisji obligacji jest sfinansowanie w 2012 roku planowanego deficytu Gminy Jednoróżec wynikającego z konieczności sfinansowania zadań inwestycyjnych związanych z budową infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz zaciągniętych pożyczek.

Głos zabrał również Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – poinformował, że aby prowadzić inwestycje na tak wysoką skalę nie starczy budżetu aby wszystko zrobić za gminne pieniądze. Prowadzimy nie jedną inwestycję tak więc tym bardziej jest uzasadnione aby sięgnąć po takie obligacje. Dzięki takiej możliwości gmina ma zawsze płynność finansową i nie istnieje tu jakiegokolwiek niebezpieczeństwo że utracimy płynność finansową. Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Jednorożec w latach 2012 – 2020 pochodzących z wpływów z podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Pan Krzysztof Stancel – Radny- czy są jeszcze inne pożyczki i czy Pan Wójt planuje następne, czy aby nie za lekką ręką pożyczamy i czy tak możemy sobie pozwalać, bo przecież trzeba to spłacić?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – jest oczywistym, że zadania inwestycyjne rodzą dla nas skutki finansowe i takie będą. Można prowadzić jedną inwestycję i ja nie miałbym problemów. Zapewne Pan wie i pozostali tu obecni, że inwestycje które realizujemy to, nie mój tylko pomysł, ale tą są sygnały potrzeb mieszkańców. Generalnie chodzi o to, że nie stać nas zrobić ze swoich funduszy. Mieszkaniec tego nie odczuwa bo sam Pan wie, że opłaty usług komunalnych dla mieszkańców naszej gminy nie wzrosły. Moje stanowisko jest jednoznaczne „ Gmina Przyjazna Mieszkańcom”.

Ponownie przewodniczący obrad pyta czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? - nie widzę aby ktoś prosił o udzielenie głosu.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie biorących udział w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny 14 radnych.

Uchwała Nr XXII/115/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 15.06.2012 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych stanowi załącznik do protokołu.

4.2. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012 – 2019;

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska - Skarbnik Gminy Jednorożec. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych aby zadawali pytania do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący obrad poinformował, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych komisji tak więc radni są zapoznani i nie zgłaszają pytań.

Odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XXII/116/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012- 2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 4.3. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 r.

Projekt w/w uchwały w sposób szczegółowy przedstawiła, omówiła i uzasadniła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednoróżec. Przewodniczący obrad zachęcił radnych do dyskusji i zadawania pytań. Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń tak więc przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XXII/117/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4.4. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok

Projekt w/w uchwały w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. Następnie odczytała Uchwałę Nr OS.138. 2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jednoróżec sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. Przedłożone sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie. Przewodniczący obrad prosi o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było tak więc przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i następnie zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XXII/118/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna w dniu 14 maja 2012 roku wypracowała opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok, którą teraz Państwu odczytam. W tym samym dniu Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2011 rok podając informację, że wniosek został podjęty jednogłośnie. Następnie Komisja Rewizyjna wypracowała opinię wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium przekazała Przewodniczącemu Rady Gminy celem przekazania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce. W dniu 29 maja 2012 roku na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła pozytywna opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, którą teraz Państwu odczytam. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Jednorzec za 2011 rok głosowało 12 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosowania. W obradach sesji udział bierze 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XXII/119/2012 z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jednorzec za 2011 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.6 Informacja międzysesyjna Wójta Gminy

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7 Zapytania i wnioski

Przewodniczący obrad udzielił głosu obecnemu na sesji Rady Gminy Panu Zenonowi Szczepankowskiemu Staroście Przasnyskiemu.

Pan Zenon Szczepankowski – serdecznie gratuluję Panu Wójtowi absolutorium. Głównie gratuluję osiągnięć bo działa się bardzo wiele i ośmielę się powiedzieć, że gmina Jednorzec jest jedną z najlepszych gmin może nawet i w Polsce. Naprawdę macie być z czego dumni i te absolutorium również należy się Pani Skarbnik Waszej Gminy, która wkłada ogromny wkład swojej pracy. Współpraca z powiatem układała i mam nadzieję, że będzie się nadal układać bardzo dobrze. Poważnym problemem w naszym powiecie jest duża skala bezrobocia i tu bardzo chcielibyśmy to zmniejszyć. Po wielu dyskusjach uznaliśmy by tworzyć szkoły zawodowe i aby ich absolwenci już w trakcie nauki mieli możliwość praktyki w zakładach a po ich ukończeniu zapewnioną pracę. Nawiązujemy kontakty z uczelniami, które pomogą nam uruchomić takie kierunki szkół by po ukończeniu nauki młodzi ludzie mieli zatrudnienie.

Życzę dużych osiągnięć Waszej gminie zgodnie z Waszymi planami.

Pani Małgorzata Kardaś – odbył się w naszej gminie Festyn Rodzinny, z którego ogólnie mówiąc mieszkańcy są niezadowoleni. Jeśli te festyny już stały się tradycją to należałoby pomyśleć o przygotowaniu zadaszania, bo warunki atmosferyczne bywają różne, a może zakupić namioty? Nic na tym festynie nie zaoferowano dzieciom.

Pan Michał Lorenc – już wyciągnęliśmy wnioski i zdecydowanie nie będziemy korzystali z firmy zewnętrznej, która miała tak uświetnić nasz festyn. Uznaliśmy, że własnymi siłami potrafiliśmy lepiej zorganizować taką imprezę. Odnośnie zadaszania sprawa jest otwarta, ale ja osobiście byłbym za modernizacją stadionu.

Mieszkańska Poloni – chciałabym zapytać Pana Wójta dlaczego wypowiedział Pan umowę najmu lokalu szkolnego?

Pan Michał Lorenc – uzyskaliśmy pieniądze unijne na termomodernizację szkoły. Remonty jakie są zaplanowane nie zakończą się w okresie wakacji, a podczas trwania remontów, zajęcia będą niemożliwe. Dlatego też wysłałem Stowarzyszeniu trzymiesięczne wypowiedzenie najmu. Po 20 czerwca spotkam się z rodzicami i podam im kilka propozycji. Zrobię wszystko aby dzieci nadal chodziły do szkoły w Poloni.

Pan Krzysztof Stancel – Radny - Pan Wójt nam radnym wcześniej nie mówił o wypowiedzeniu, dopiero na moje zapytanie. usłyszałem, że takie wypowiedzenie zostało wysłane. Pan Wójt nie informuje nas o swoich działaniach.

W dniu dzisiejszym na ręce Przewodniczącego Rady Gminy złożyłem wniosek o zaproszenie na kolejną sesję Rady Gminy Jednoróżec Pana Romana Gawrych - Prezesa Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych celem dogłębnego wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Mieszkańska Poloni – chcę poinformować, że w dniu dzisiejszym w sekretariacie Urzędu Gminy w Jednoróżcu złożyliśmy pismo prosząc o udzielenie nam kilku informacji z zakresu liczenia średniego kosztu utrzymania ucznia, innych dodatkowych kosztów poniesionych na utrzymanie szkoły w Poloni oraz z zakresu planowanych remontów.

Pani Jadwiga Szware – Radna – Ochotnicza Straż Pożarna w Ulatowo Pogorzeli uhonorowała Radę Gminy Jednoróżec statuetką w podziękowaniu za współpracę.

8. Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku pytań do Pana Wójta zamykam XXII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec. /godz. 14⁰⁵ /.

Protokołowała: Barbara Załęska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Sławomir Gładomski